Об утверждении перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь жителям Ленинградской области в 2020 году

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2017 года № 617 «О Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств, предусмотренных в бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на софинансирование расходов субъектов Российской Федерации, возникающих при оказании высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации – жителям Ленинградской области», приказываю:
1.Утвердить прилагаемый Перечень медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь жителям Ленинградской области в 2020 году.

2. Руководителям медицинских организаций:

2.1. Обеспечить оказание высокотехнологичной медицинской помощи жителям Ленинградской области в 2020 году;
2.2.Ежеквартально представлять данные о выполнении объемов медицинской помощи в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в отдел организации медицинской помощи взрослому населению Комитета по здравоохранению Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Комитета по здравоохранению Ленинградской области Рязанова П.Н.

Председатель Комитета                                                                           С.В.Вылегжанин
Проект приказа подготовлен  отделом организации медицинской помощи взрослому населению

                                                                       (наименование структурного подразделения)
Исполнитель Гаврилова М.А. 611-45-39                                                      «      »                          2019 г.

                              (ФИО, телефон)

             (дата)

Начальник отдела Ровкина Е.И. 611-45-38                                                   «      »                         2019 г.
                                     (ФИО, телефон)

                         (дата)

Согласование проекта приказа:

	Наименование должности
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Заместитель председателя Комитета
	Рязанов П.Н.

	Начальник департамента
	Вальденберг А.В.

	Главный специалист-юрисконсульт
	Челышева Н.А.

	Начальник ПЭО
	Картузова В.Н.

Рассылка приказа:

	Подразделения Комитета, подведомственные учреждения
	Кол-во экз.

	Оригинал в дело
	1

	Отдел организации медицинской помощи взрослому населению
	1

	Планово-экономический отдел
	1

Утвержден

                                                      приказом Комитета по здравоохранению
                             Ленинградской области
                                                                    от "___" _________________ 2019 г. № ___________

                                                                                                                             (приложение)

Перечень медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь жителям
Ленинградской области в 2020 году
1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  Ленинградская областная клиническая больница.

2. Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница».
3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Всеволожская клиническая межрайонная больница».
4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ленинградский областной клинический онкологический диспансер».